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Pasqyrat Financiare 2015

Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

I Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 3 1,779,589 2,926,895
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - -

+  Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 3,913,091 * 1,769,569
Inventari 5 - 570,807
Aktivet afatshkurtra t& mbaijtura pér shitje " -
Parapagl et dhe shpenznmet e shtyra g - 166 000 :

| 5602680

] Aktlve Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 1,818,843 674,382
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tiera afatgjata

B DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 5,908,354 5,479,633
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Pro zwnet afatshkurtra
etyrimeve Afatshkurtera (1)
[} Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 - -
Huamarrje té tjera afatgjata % =
Provizionet afatgjata - -
‘ Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5908354 5470633

79,633

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 200,000 200,000
Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore - -

Rezerva ligjore 10 - -
Rezerva té tjera 10 428,020 138,464
Fitimet(humbja) te pashpérndara - -

Flt'ml (humbja)evmtfnanclar B0 : A i i _ 975 149 289,556
‘ i§Kaj ' - .. ipgie 628,020

__TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,

751558 eaoress

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

A.SH. ENGINEERING sh.p.k Fage 2 nga 13




Pasqyrat Financiare 2015

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shitjet neto S i 11 8,102,025 4,751,120

1
2 Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dl ; -
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (570,811) - (2,485,107)
5 Kosto e punés 11
Pagat e personelit (1,119,000) (1,450,090)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (186,873) (242,165)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (200,037) (80,000)
(4,935,677) (268,176)
. (ron3es) | aB2ssse)

0 131719627 2 23558

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 - -

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 234
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (32,393) 114,839
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare

@38 | son

 Fitimi (humbja) para tatimit (94/-13)

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

A.SH. ENGINEERING sh.p.k Fage 3 nga 13




Pasqyrat Financiare 2015

Pasqyra e mjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytezimit -
F|t|m| paratatlmlt i ; e SR 1,147,234 340,655

Amotiamie ! ’ 200,037
Humbje nga kémbimet valutore 2 2
Té ardhura nga investimet - -

Shpenzime pér interesa - (234)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiy (2,070,441) (569,064)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 570,807 (419,777)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 428,721 3,263,895
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 276,358 2,695,475
Interesi i paguar - 234
Tatim mbi fitimin i paguar ( z (79,166) (33,334)

197,192 2,662;

~ Fluksi monetar nga veprimtarits inves . . .
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus parate e arketuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,344,498) (349,500)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve - -
Interesi i arkétuar - -
Dividendét e arkétuar

 Mjete monetare mtoé pérdorur né aktivitetet investuese ~ (1,344,498)  (349,500)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner & =
Hyrje nga huamarrje afatgjata <

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - -
Dividendét e paguar - -

; Mmmnmmtos pﬁrdomttxﬁakﬁvmtﬂnammm .. ..

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave
financiare.

A.SH. ENGINEERING sh.p.k Fage 4 nga 13




Pasqyrat Financiare 2015

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

oni mé

Efekti ndryshimeve_ ne politikat kdntabél - - A -
Poz gullver. 200,000 . . 138464 338464
Fitimi neto pér periudhén kontabél 289,556 289,556

Dividentét e paguar = -
Rritje e rezervés sé kapitalit - 138,464 (138,464) -
Emetimi i kuotave(aksioneve) - - 5

Pozicioni mé 31 DI 200,000 U esaen ke e
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 975,149 975,149

Dividentét e paguar - - % .
Emetim i kapitalit aksionar - - g
Rritje e rezervés sé kapitalit 289,556 (289,556) -
Aksione te thesarit te riblera - - - E &

Pozicioni mé 31 Dhje

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “A. SH. Engineering” sh.p.k dhe jane firmosur
nga:

Hartuesi Administratori

Aqif TOSKA

R 30855,
TRAAN

A.SH. ENGINEERING shig k3:Z7




Pasqyrat Financiare 2015

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

‘A. SH. Engineering” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
17.04.2013 . ;

Kapitali rregjistruar eshte 200.000 dhe zotrohet nga ortaku i vetem Arian Shtembari.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2015 eshte sherbime ne fushen e projektimit,
ndertim - zbatim.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasayrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhie me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave t& tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (“leké).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati i SKK-2. Edhe ne paragitje e
pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte zbatuar i njejti format.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjiitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t€ kémbimit té& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né gdo daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit té shprehur né monedhé
té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit, Zérat jomonetaré, té shprehur né
monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane

1 euro=137.28 leke dhe 1 dollar= 125.79 leke.

A.SH. ENGINEERING sh.p.k Faqe 6 nga 13




